

令和7年7月11日

正組合員 各位

東京都日野市三沢三丁目53番地の15  
東京南農業協同組合  
代表理事組合長 小林 和男

### 第36回通常総代会資料（総代会参考資料）の誤りについて

拝啓 盛夏の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、第36回通常総代会資料（総代会参考書類）60頁に誤りが発見されましたので、正組合員の皆様にお詫び申し上げます。誤りの内容につきましては、別紙の正誤表をご確認いただきますようお願い申し上げます。

敬具

(下線部分が訂正箇所)

60  
頁

頁

正

誤

第 36 期 部門別損益計算書

| 区 分                              | 合計        | 信 用 業   | 共 済 業   | 農業関連<br>事 業 | 生活その他<br>事 業 | 営農指導<br>事 業 | 共通管<br>理費等 |
|----------------------------------|-----------|---------|---------|-------------|--------------|-------------|------------|
| 事業管理費 ④                          | 1,941,701 | 998,416 | 234,335 | 317,767     | 242,818      | 148,362     |            |
| ※うち共通管理費 ⑥                       |           | 370,454 | 83,591  | 86,383      | 71,695       | 28,910      | △641,036   |
| 事業利益 (③-④) ⑧                     | 125,641   | 341,250 | 146,081 | △223,543    | 33,509       | △171,655    |            |
| 経常利益 (⑧+⑨-⑪) ⑬                   | 232,549   | 403,032 | 160,022 | △209,136    | 45,465       | △166,834    |            |
| 税引前当期利益<br>(⑬+⑭-⑯) ⑱             | 232,548   | 403,032 | 160,022 | △209,136    | 45,465       | △166,834    |            |
| 営農指導事業分<br>配賦額 ⑲                 |           | 102,753 | 22,939  | 26,560      | 14,581       | △166,834    |            |
| 営農指導事業分配賦後<br>税引前当期利益<br>(⑱-⑲) ⑳ | 232,548   | 300,279 | 137,082 | △235,696    | 30,884       |             |            |

3.配賦割合（上記 2 の配賦基準で算出した配賦の割合）

| 区 分    | 信 用 業  | 共 済 業  | 農業関連<br>事 業 | 生活その他<br>事 業 | 営農指導<br>事 業 | 計       |
|--------|--------|--------|-------------|--------------|-------------|---------|
| 営農指導事業 | 61.59% | 13.75% | 15.92%      | 8.74%        |             | 100.00% |

| 区 分                              | 合計        | 信 用 業     | 共 済 業   | 農業関連<br>事 業 | 生活その他<br>事 業 | 営農指導<br>事 業 | 共通管<br>理費等 |
|----------------------------------|-----------|-----------|---------|-------------|--------------|-------------|------------|
| 事業管理費 ④                          | 1,941,701 | 1,008,931 | 237,310 | 311,664     | 239,752      | 144,042     |            |
| ※うち共通管理費 ⑥                       |           | 437,569   | 98,735  | 102,033     | 84,684       | 34,148      | △757,171   |
| 事業利益 (③-④) ⑧                     | 125,641   | 330,735   | 143,106 | △217,440    | 36,575       | △167,335    |            |
| 経常利益 (⑧+⑨-⑪) ⑬                   | 232,548   | 392,517   | 157,047 | △203,033    | 48,532       | △162,514    |            |
| 税引前当期利益<br>(⑬+⑭-⑯) ⑱             | 232,548   | 392,517   | 157,047 | △203,033    | 48,532       | △162,514    |            |
| 営農指導事業分<br>配賦額 ⑲                 |           | 100,092   | 22,345  | 25,660      | 14,415       | △162,514    |            |
| 営農指導事業分配賦後<br>税引前当期利益<br>(⑱-⑲) ⑳ | 232,548   | 292,424   | 134,701 | △228,694    | 34,117       |             |            |

| 区 分    | 信 用 業  | 共 済 業  | 農業関連<br>事 業 | 生活その他<br>事 業 | 営農指導<br>事 業 | 計       |
|--------|--------|--------|-------------|--------------|-------------|---------|
| 営農指導事業 | 61.59% | 13.75% | 15.79%      | 8.87%        |             | 100.00% |